关于举办2022年处方审核培训班(第二期)的通知

各有关单位:

北京药学会2022年处方审核培训班（第二期）将于10-11月通

过北京药学会在线管理平台举办。现就相关事宜通知如下:

一、培训对象及报名方式

培训对象: 本市各级各类医疗机构调剂药师，且为北京药学会

会员。

报名方式:登录北京药学会官方网站(http://www.pha-bj.org/)

或扫描下方二维码进行网上报名。为照顾到大多数医疗机构一线药

师的学习需求，培训班以医疗机构为单位报名，每家机构限报2人。

报名地址：http://px.pha-bj.org/Pxcont/show.html?catid=35

报名二维码：

操作流程: 进入北京药学会官网的“在线管理平台”，按照提

示逐项填写报名表，照片用于制作学员结业证书，手机号码用于培

训班联络，请务必将信息填写完整。

报名时间: 2022年 10月11-17日。本期拟招收120名学员，以

报名时间先后排序;学员名单将于10月25日前在学会网站公布。

二、培训时间及培训内容

培训时间：2022年10月 29日至11月 26日

培训方式：受疫情影响，本期培训班采用网上直播形式授课。

课程安排:

课次 上课时间 课程内容 师资

1 10月29日 08:00-09:00 处方审核概述 北京协和医院

2 10月29日 09:00-11:00 高血压药物处方审核要点 北京大学第三医院

3 10月29日 13:00-15:00 脑血管疾病药物处方审核要点 北京天坛医院

4 10月29日 15:00-17:00 冠心病药物处方审核要点 北京协和医院

5 11月5日 08:00-10:00 糖尿病药物处方审核要点 北京协和医院

6 11月5日 10:00-12:00 消化系统药物处方审核要点 宣武医院

7 11月5日 13:00-15:00 精神科疾病药物处方审核要点 北京安定医院

8 11月12日08:00-10:00 肠内肠外营养制剂处方审核要点 北京大学第三医院

9 11月12日10:00-12:00 眼/耳鼻喉/口腔科用药处方审核要点 北京同仁医院

10 11月12日13:00-15:00 血液透析合并用药的处方审核要点 北京大学第三医院

11 11月19日 08:00-10:00 抗菌药物处方审核要点 中日友好医院

12 11月19日10:00-12:00 中成药处方审核要点 广安门医院

13 11月19日13:00-15:00 抗肿瘤药物处方审核要点 中国医学科学院肿瘤医院

14 11月26 日 08:00-10:00 妊娠哺乳期药物处方审核要点 北京妇产医院

15 11月26 日10:00-12:00 儿科常用药处方审核要点 中日友好医院

16 11月26 日13:00-15:00 老年多重用药的处方审核要点 北京协和医院

三、培训要求

课前测试:学员在北京药学会网站上完成课前答题后可查看课

程 PPT。

课后测试：学员需要在课程结束当天完成课后答题，60分及格，

管理员记录学员成绩。

学分授予:凡出勤率达到80%及以上，且每次测试成绩合格者，

学员将被授予市级继续医学教育项目I类6学分，并获得北京药学

会2022年处方审核培训班结业证书。

优秀学员:为鼓励学员放弃假期和休息时间参加业务学习的积

极性，培训班将按课后答题总成绩*总出勤率，得分排名前15名为

优秀学员。

四、其他

2022年处方审核培训班由医院药学专委会承办，得到北京协和

医院、北大第三医院、中日友好医院、医科院肿瘤医院、北京天坛

医院、北京同仁医院、北京安定医院、北京宣武医院、北京妇产医

院、广安门医院的大力支持。

为保障学习效果和培训质量，培训班专设以下服务人员:

王少红(北京协和医院) 联系电话 15652251205

于利(学会) 联系电话 64178704-208

欢迎北京地区各医院药师踊跃报名！

北京药学会

2022年9月28日